
I ПісляОсь так пише не якийсь большевик, але один із стовпівтам з голоду та від пошестнй. Навіть петлюрівські "урядов­
ці” в Тернові ,і|е недавно не мали що їсти і кричали перед uî-j петрушевичівшинн, др Лозинський, котрий для “Укр. Голосу" що в Канаді мають відбути ся 
лЬм світом: “Рятуйте, *то в Бога вірує !" Якжеж, отже, ті гоаі є авторітетом і котрого статі зі “Свободи" “Укр. Голос" часто домініяльяі вибори, “Укр. Го- 
і голодні петлюрівські недобитки — шей до того інтерновані! передруковує. Так пише той Лозинський. котрий навіть не дос" почав вихва-іювати попід 

1— змогли нараз зявнти ся узбросними на границі Радянської хоче "кинути на Петлюру чорне світло". Але “щоб вияснити небеса правнте.ТЬство Мієна. 
України і почати новий кровавий танець?! Як могли вонй зро- правдивий стан справи”, він всетаки зважає за відповідне за,- Скільки то д>>6ра не зазнали У- 
битв се без відома і п- м ,чі польського правительства?

Заява польського правительства, що воно нічого не знає не випадає писати про своїх), і навести документи про відсКп ств.і 
і не відає про нову петлюрівську авантуру, є звичайним бур- пене Петлюрою Галичийн Польщі 
чуазно-дипльоматиЛим викрутом. Петлюру і його банди у-

як стало відомо.того.
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! явити делікатно, що “Укр. Голос" “помнляеть ся” і ннакше-ж крапни з ласки того правитель-

Навіть більше, як саміTelejAone; St. John 1465

родовиті Канадійці. Лише по- 
Так бють “Укр. Голос” за йог- брехні і свід >ме обманюва- ’слухайте "Ужр. Голосу" з .1.. ве- 

виходить два пази на тиждень "Р>*ила і вислала на Радянську Україну сама шляхоцька Гіоль- иє своїх читачів навіть найдорозші "Укр. Голосовії" “народні ресня:
и:а на прнказ своєї покровительки, реакційної Франції. Бур- діячі", навіть ті, перед котрими "Укр. Голос" клонить голови. "В хвилю, коли з Канади на- 
жуазія пустила на Україну Петлюру як гончого пса, щоби на- На закінчене скажемо ще також, що при кінци своєї ста- віть родовиті Канадійці не мо­
щу пати грунт на Радянській Україні, щоби спробувати, що з :і Лозинський наводить також ті точки рижського мирового глн дістати дозволу на виїзд 

«.00 сего вийде. Петлюрівиї-ж за польські, зглядно французькі договору, на підставі котрих Галичина остае при Польщі, до Европи, канадійське лрави- 
гроші підготовляли і підготовляють повстане проти раднн- Однак сего факту ніхто ніколи не заперечу вав і у нас була по-; тельство згодило ся на те, аби 

к вцастм на Україні І найблизша будучність покаже, чи міщена осібна статя про те. що заставило большевиків прнста-Іна мирову конференцію до На­
буде оди- ти на услівя рижського мирового договору

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
часопись для робочого люду

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Вилає Стоваришене “Українських Робітничих Вістий”.

Передплата на рік
Адреса :—

UKRAINIAN LABOR NEWS 
cor Pritchard Are and McGregor St, рижа виїхала з Канади делега­

ція від канадійських Україн-
Winnipeg, Man . Canada Петлюра, хоч і висланий польськими панами

нокий в своїй авантурі. чи за ним. під ріжними претекстамн. 
підуть походом на радянські републики Польща, Румунія і 
инші. Колиб стало ся се перше, що є мало правдоподібним, 
то нова петлюрівська авантура, яка сама по собі не представ­
ляє для радянської влади ніякої серіозиої небезпеки, буде

цівНеломішеиит ■ Таїсії рукописи* не зьертаеті, се, хіба ти допис)ватель ви- 
рядно зазначить, що бажає звороту скосі рукописи на слуга* її не помішена 

та залучить почтові марку на її пересилку НА СТОРОЖІ МИРА І ГОСПОДАРЧОГО ВІДРОДЖЕНА Таких благодатнії зазнали ка- 
надійські Українці від прави­
тельства Бордена, а "но уступ- 

МієнВрожай на Правобережній : гентів. Там. за Дністром ne- 
Україні, хліб, який може врату - тлюрівшина закублила ся, 
вати житє багатьом мілїонам гріла ся під теплим крилом ру- 
робітників і селян радянських, мунських ’бояр і звідти вона 
републик

.леню Бордена премієр 
дальше заступав ся за Україн­
цями”.

коли-ж за петлюрівським озліквідована в луже скорім часі; 
причинками мали би піти війною проти радянських републик 
і котрісь капіталістичні держави, то се було би ще одна велика

би наслідки
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ НА ПОМІЧ СВОЇЙ ГАЗЕЛ.

Правда, читачу, що ви раю-кривава різня, котра невідомо ще які принесла 
для цілої Евротіи. Бо пролетаріят радянських републик, хоч

На поклик “Українських Робітничих Вістий" о поміч від-
кликнули ся товариші робітники по цілій Канаді. Про се... ,, , і страшно голодує сего року всетаки до послідіші каплі кро-свідчить четверта сторона сего числа Українських Робітничих * 1 ■п ... ,. .... г, , аи боронив би свою власну державу перед капіталістичнимиВістий . Вона свідчить також, чим є 5 критські Робітничі Ві- vt . J 1 - . 1

. .. ,. ,. і наїздниками. А також певним є. що и пролетаріят европен-сти для українського робітництва в Канаді. „ ,—• ,-ькнх країв не сидів би з заложеними руками в разі нового на­
паду буржуазної Европи на радянські републики.

Та який би не був дальший хід подій, Петлюра під тепе-

е тим магнітом, я- нас смикає вали За часів правлїня Борде­
на? Сели не вірите "Укр. Гол.",JnHH притягає зараз увагу всіх

наших ворогів. Зрив предкам - ; ти румунському королівсько- !то 
панії, знищене в огні пожеж, в vu урядові, що у нього в Беса- 

: крові і руїнах сього наіІДорож-1 раб її скрутний стан із повстан­
ці ого .фонду робітничо-селян­
ських републик

Ми не можемо не "співчува
запитайте в кемпах для

інтернованих А премієр Мієн? 
О, се вже просто наш батько... 

чим рухом, аж вся преса голо- д,н тільки про У країнців і ду- 
м Р,я сить про стан анархії, аж дово

Робітники не чекали навіть місяця листопада, а почали 
збірку фондів для своєї газети зараї після проголошена міся­
ця листопада місяцем Мкр. Роб. Вістий Почали як в Він- рщщу пору сповняє ще раз ганебну ролю шля.хоцького пах 
H.rtîry, так , на сході і заході Канади Почали, бо розуміють ка • бандита, що в інтересах польських ланів і франкських 
значінє своєї преси, розуміють, яку ролю грає преса в робіт- 6анкирів як j взагалі в інтересах всесвітної реакції -.нападає 
ничім щоденнім жнтю і в боротьбі робітника ід крашу долю. )|а мнрне населене України і проливає кров українського селя- 

Робітникн розуміють, що дпісно робітнича газета є їх най- чина і робітника по обох боках боєвої літі. Ся його нова кро- 
головній шим оружєм. яке побиває в р ігів р ібітництва на в ва авантура, устроена за гроші навіть неукраїнської буржуа- 
кожнім кроці, що вона є тою шаблюкою; яка просікає колю- ш. закінчи! їм ■. як і минути іго року, коли він йшов
че боляче на шляху робітництва до його кращої будуччини. на Україну з польськими білогвардійцями або ще й гірше. 

«‘Товариші, ми не варті будемо назви свідомих робітників, 3 неї не буде йому ніякого хісна, а навпаки, се може ще бути
остаточною його загибелю.

ось має
бандитів маленьких і великих. І дить 

Снодіватн ся якоісь сильної j збройні, 
небезпеки з боку вмутрішних

ся перекидати туди сили 
влаштовувати гене­

ральні смотри сим силам. По- !

Особливо він дуже заступав 
ся За Українцями доти, доки ті 
"Українці" на чолі з редакто- 

але ром "Укр. Голосу" не пішли до 
не розуміємо, чого се ті сили него до готелю Рпял Алексаи- 
хоч трохи не подбають про до- дра ||а "побачене'’, 
держане миролюбних дшньо.-. -А опісля т«.н'ь еіж-ю 
матичних обіцянок, чого вони

л-

з бокупротирадянських сил, 
тих. з ким нам в попередні ча­
си радянської влади доводило 
ся витримувати жорстоку гро­
мадянську боротьбу, з боку е- 
ле ментів бандитсько-куркуля- 
чйх нам особливо не доводить

го становище розуміємо,

-чи
премієр Мієн щось змикитив.

еи

не можуть справити ся з бан- чи, як кажуть лихі-лніди, редак- 
днтами петлюрівцями, які над- тор "Укр. Голосу".діставша тім 

Розклад байдитизму, сха- то вільно гуляють з берега на -цобаченю 
! рактеризований здачею ціло- j беріг, через кордон ховаючись 
го ряду ватажків чротирадян- Hjj погонь націої армії, 
ських повстань говорить за те; 
що без допомоги зза меж Рад-

коли не забезпечимо істнованя мащрї робітничої часописи", 
пише до нас один товариш і західної Канади. Та чи тіль-

с я в "громадянку". 
Божнти ся ми не будемо, щоbки один так пише?

І се є найліпшою запорукою істнованя “Українських Ро­
бітничих Вістий". «

Нехай кракають чорні круки на тв >ю, робітнику, газету, 
нехай денунціюкіть її, але доки ти, робітнику, стоїш при ній. 
доти не страшні п ті краканя. Вона перед ніким не скЛонить 
своєї голови, вона і дальше буде стояти на сторожі твоїх, ро­
бітник), прав. А чорносотенні круки на те і є. щоби кракати

І томе в сім місяцн листопаді ми кличемо до всіх Перед­
платників і читачів “Українських Робітничих Вістий":

Товариші’ Нехай місяць листопад буде використаний для 
"Українських Робітничих Вістий” о скільки се є. лише 
можливо Нехай місяць листопад забезпечить фінансову сто­
рону “Українських Робітничих Вістий" на довший час! Не­
хай місяць листопад буде місяцем поширся “Українських Ро­
бітничих Вістий” серед українського робітництва по найдаль­
ших закутинах Канади.

Товариші! Знайте,також, то нашим иайголовнійшим зав- 
данєм не є взяти від несвідомого і нечитаючого робітника до- 
ляра на пресовий фонд. Ні, найголовиїїішим нашим завданьм 
є заставити того робітника передплатити "Українські Робіт­
ничі Вісти” і заставити його їх читати. Треба навчити того ро­
бітника читати його власну Газету.

ЛОЗИНСЬКИЙ І БРЕХНІ “УКР. ГОЛОСУ". сому правда, але в слідуючім 
Сміємо думати, що ані ін- числі “Укр, Голосу” .(після “по- 

сгіекційні .смотри військам на баченя”) було написано на а- 
ісумежиим з У.С.Р.РУкраїнський Го- републики, без сильного

нового вибу»
Читачам нашої газети відомо вже, що поштам дресу Мієна, що “на Чвоє 6а- 

IБесарабії," Ш нізита ~ англїй- ба ворожила"...
В ху бандитизму навряд чи мож-|ського фельдмаршала Френча 

на чекати

і ос” заявив був свого часу В одній статі, що Петлюра fte про- і пульсу звідти
дав Польщі Галичини, бо, мовляв, нема на се документу 
статі "Як Петлюра продав Польщі Галичину" ми подали доку­
менти про продаж Петлюрою Галичини польським панам, па 
що."Укр. Голос” відповів ріжними дурними викрутами
то наведені нами документи були на місті, а “Укр. Голос" лянтське драйте за кордоном.|вид||0 мало шкаве „ашим за- жовтня українське населене в 
писав свідомо брехню або крутив на всі боки, свідчить навіть Знають і пристосовують до то- х;дним сусідам ’
статя д-ря Михайла Лозинського п. н. “Галичина і договори го. свою "тактику", відстрочу - , T0MV MVCHM0! дбати самі 350 тисяч нас, Українців, є
У країнської Народної Републики і Української Соціялїстичної ючи та й відстрочуючи в своїх ||ро забез||ечене «його спокою, в Канаді пане, Мієн! 
Радянської Републики з Польщею", поміщене н американській прорЬкованях і в своїх плянах 
“Свободі" з, 2. листопада с. р. Лозинський пише там слідуюче: час “посполитого рушеня за- 

“8 "^вободї"*) і в “Українській Трибуні"*) зустрів я пе­
редруковані статі канадійського “Українського Голосу" 
твердженєм, неначе Петлюра (себто правительство Української 
Народної Републики) не підписав ніякого документу, на.осно: 
ві якого Польща могла би підносити свої права до української 
Галичини.

Читачі "Свободи” з моїх статий про Петлюру і його полі­
тику знають, іїю я не належу до тих, які з приводу нещасного 
союза Петлюри з Польщею старають ся на голову Петлюри 
звалити все найгірше.

Та її отею статю пишу я не тому, щоб кинути на Петлюру 
чорне світло, а тому, щоб вияснити правдивий стан справи.

А сей правдивий стан справи такий, що “Український Го- 
юс" помиляєть ся, БО ДОКУМЕНТИ, В ЯКИХ ПЕТЛЮРА

НОВА АВАНТУРА ПРОТИ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК. "°ЛРЬНШІ;СПРАВДІ Істну-

Надармо редактор “Укр. Гтт- • 
з обороною лису" з шкіри ліз перед "іюба- 

кордонів Румунії від провокії- ченєм” в “прил.ічнім готелі”, 
ЦІйних банд, бо се питане оче-1 вичисляючи гі “Укр. Гол.” з 5.

не маніть звязю
Се знаємо ми. Се знають пе-

Та тлюрівсь^е отамане і спеку-

Каиалї

Не поділило! З котрого 6а-Для на ^постійне 
бандитських зграй оргаиїзова- ку не заїде простачок з “Укр. 
них в Румунії і Польщі

гостювань

вального повстаня, яке по іх- 
3 ньому мусіло вибухнути на У- 

країці то на ранній весні,"то пе-

надто Голосу", то все одна заплата 
велика роскіш. І коли наші су-: 
сіди не мають сили справити до штабу польської шестої ар- 
ся з провокаторами, що погро- мії за “цигаретками”... Не бін- 
жують мирові на західних на- тесь, канадійське правитель­
ці их кордонах і посягають на і ство дуже прихильне.., Зре- 
добро у країнського трудово-1 шток», ви скажете, що ви не 
го. народу, ми їм пропонуємо ( бандит, а лише "політичний., 
послуги нашої Червоної Армії | противник", 
для сього. Справа для нас над

Посилайте, пане редакторе,

ред жнивами, то зрештою десь 
після жнив. Знають про се 
і так само пристосовують свої 
плини ті штаби західної бур­
жуазії. які в той час, коли ди- 
пльоматія розмовляє з нами 

розмовляють з силами нам 
противними, постачавши їх 
грішми, зброєю і всім потріб­
ним для. боротьби з Рад. вла­
дою.

Нехай отже місяць листопад буде тим місяцем, що має при 
дбати для “Українських Робітничих Вістий" тисячі нових чи
тачів!

X єсли-б воно вам не моиіри-
щоби нерішучо ло і посміло арешту вати вас як 

бандита, то ваЛ нема чого боя-
то серюзна,
топтати ся на -ліспи, слухаючи 
ноти хоча би й дуже досвідне- ти ся, бо проти сего повстане 
них музикантів дипльоматії.

To-ж за діло, товариші

цілий світ.
“свій" банди-Повторюємо 

тизм, внутрішний рух нам не і 
Але тим більше V-

Нам треба мира, нам треба
зібрати наш врожай, нам треба | Львіваугий “Вперед" доно- 
вратувати десятки-МІ.1Ї0НІВ ро-!СИТЬі ш„ “ростріляний” боль- 
бітників і селян: від голоду і 
смерті., нам треба відбудува- тамн« 
ти наше господарство.

На се ми маємо право і своє 
право рішучо відстоюватимем.

В. Блакитний.
(“Вісти В.У.Ц.В.К.", Харків.) |сгіраві тих цигареток,

- - ___________ діставали від штабу польської
. армії.

Ш| U ІЦож тепер буде З ТИМИ ВІІІ-

ІІерший такий доку мент, се деклярація з 2. грудня 1919 р., стРаі1шииАмериканська новинкарська"агенція “Aüsoeiatml Press'" на­
діслала 3 Варшави, під датою 29. жовтня, слідуючу телєґра ваги нашої забиратиме справаиожена Місією Української Народної Републики в Варшаві на шевиюгми і оплаканий “патрю- 

гюет Чупринка 
Та не тільки він жне, але і всі

ц0 справи Гати- охорони кордонів червоної зе­
млі від всяких можливостий.

пуки делегатів польського правительства.му до американських газет
“Тутешнє совітське посольство оповістило сьогодня, що личини відносять ся два перші уступи декларації, які звучать:

"1 ) Територія Української Народної Републики має бути

жиє
Особливо НЕСПОКІЙНОЮ є, у 

нас межа з Румунією, звідки час 
від часу проковзують до нас

розпочав ся новий наїзд з польської території на Україну під
проводом генерала Петлюри, протибпльшевицького про-! ' становлена з такими кордонами: починаючи від Чорного Мо- 
відника. Війська Петлюри здобули міста Г^сятин і Городок, а 
коло Камінця Подільського велеті, ся завзяті бЬротьба. (Гу - Р,ц| 
сятнн лежить над Збручем, а І ородок і Камінець Подільський на території бувшої російської імперії має прийти по західно- 
над рікою Снотрнчем' рколо 40 кільоЯІ-трів на схід від 
Збруча. >

разом -з ним 'арештовані жиють. 
"Вперед"' каже, що тепер тіль­
ки приготивляєть ся слідство II 

які вони

ря п і ріці Дністру і від Дністра між Польщею й Україною по
Збручу. Далі кордон Української Народної Републики зор1 авізовані бандочки, не ка­

жучи вже про одиначок .і -
північній Волині і остаточне вирішене тут кордону залежатиме 
від вирішена Мирової Конференції в Парижі. Далі на півночі. 

Посольство гоеотуь, ЩО через границю переходять нові СХОДІ і півдні кордон буде установлений після опанована від- 
Єідді.1 І військ Петлюри, при мовнім співдїланю польських вій- повідних частий українським військом і- відповідних перего-

.п ними, які чорносотенна преса
У великій тарапатї опинив зетами, "Трібуна", офіціяль- 110 обох^боках океану зложи- 

ся редактор “Укр. Голосу", ний орган Петлюри, не тільки ла на 1 Р'г> 1|>принки ?
Куди не обернеть ся, зі всіх бо- не заперечила звязку петлюрів- 1 л- ЧІ'РТ "и його забрав ра­

зом з большевиками. Саме

ворів з інтересованими державами.
“2) Національно-культурні 'права будуть іабезгіечені По­

лякам на Україні в тім самім ступні, що Українцям в Польщі.
Політичне становище Східної Галичини буде розвязане поль- к'в ®ють його і чужі м своі. а ських затвірників на Україні

тут є ще й оси з “Укр. Роб. Ві- з другим відділом штабу 6-ої Р ‘Сплакались, настроїли свою
чорносотенну кобзу на мінор­
ний тон, а він

ськоинх і зелїзнодорожних властий.
1 Тутешні совітські представники зажадали вияснень від 

польського міністерства зпграиичних справ".
А в нншій телеграмі з*Варшави.-з датою ЗО.' жовтня, гово­

рить ся, то напавші з Галичини на Радянську Україну петлю­
рівські війська находять ся під командою “Генерала" Тютю- 
ннка. відомого на Україні як погромщика за часів панованя 
петлюрівшини. Також в тій телеграмі сказано, що совітське 
посольство в Варшаві заявило, що совітське правительство 
уважає сей напад петлюрівських частин з галицької території 
ta повторене польського наїзду на Україну. 1 тому совітську

Сі,ким правите.!ьством в порозумінні з представниками укра­
їнської народності!, що замешкує сю провінцію". стиіі кусають. Ой, і болю- польської армії, але є ще назва

Ся деклярація говорить, що границя “між Польщею й У- чо-ж вкусила Оса! Простачок ла Юдами і Азєфами тих. їш 
країною йде по ріці Збручу", — значить, уважне Галичину ча- 3 " КР- •.‘-’•іосу скочив, як о- викрили та видали сей іаговір 
стю Польщі. Далі говорить декларація, що “політичне ста-’парений. І дивно те, що Оса радянській 
повите Східної Галичини буде розвязане польським ішави- вкусила "N критську Трібуну . словами, Трібуна старала ся 
тельством”, значить, признає справу Галичини внутріпіною яка видасть ся аж у Варшаві за зі всіх сил маніфестувати ne-

польські гроші, а заболіло ре- ред польською шляхтою,

жиє.
Скоропадського “Українське 

Слово" може врятувати ситуа­
цію лі своїми вінками тим, що 
віднесе їх на гріб кайзерової 
жінки...

Богдан ,'Іспкий нослідний 
сумний акорд своєї поезії, при­
свяченої “Чупринці”, який -зву­
чить:

Иншимивладі

ЩОсправою Польщі.
Другий документ, се договір з 22. цвітня 1920 р., заклюйе- дактора кр. І о лосу . Духо- та не надармо утримує 

ний у Варшаві між .. і.іьським правительством і правитель- 
ством Української Народної Републики. Артикул 11. сього 
договору звучить: . "

посольство внесло до польського міністерства загранич- 
них справ протест проти сего польсько-петлюрівського напа­
ду, на що те міністерство відповіло, що воно нічого не знає 
про сю подію, ані не бере за ню на себе ніякої відвічальности.

Знова телеграма з Риги під датою 5. листопада доносить 
на підставі вістий з Москви, наспівши* через Ревадь, шо пе­
тлюрівські війська ганяли вже Камінець Подільський.

А ннша телеграма з Варшави, з датою 7. листопада, доно­
сить, що совітське посольство в Варшаві іь >вт -рило своє за­
перечене вістки, що Петлюра занив Камінець Подільський.

В тій самій телеграмі говорить ся також, що Українці в 
Східній Галичині думать ся з Червоною армією проти Петлюри, мм'жстрацшних границь Р,вепського повіту.

свої­
ми марками і на своїй терито- 

Дїло в тім. що Київська Гу- рії голоту Петлюру, Тютюнни- 
бернська Надзвичайна-Комісія ка і инших бандитів, а навіть її 

"II. Границі між Річні Посполитою Польською і Україн- викрила на Україні заговір тих саму
“поетичних" людців, що зри- польський військовий штаб до-

"політичним против- На гріб Чупринки . 
а яких редактор пикам" радянської власти на Може змінити на 

"Укр. Голосу" називає “поліг Україні отруту і отруйні ішіа­
тичними противниками". Над- ретки.

даті на північ звичайна Комісія викрила, шо А “Український Голос", який 
здовж адміністрацій!»-!, границі бувшої Мінської губернії до сі “політичні противники" ма-' представляє собою щось в р<>- акордами Зроблять плаксиві
місця, де її перетинає ріка Припять. відтак-Припятою до її у- ли безлосередку звязь з Пе- ді-другого виданя тої самої чорносотенні редактори і по-

Щодо повіту рівенського і лубенського пізнїйше насту- тлюрою, Тютюнником і другим “Трібуни”, бо передруковує II, ети инших газет?
відділом штабу 6-ої польської як то кажуть, від дошки до Як жаль! Так солідарно по-
армії, від яких вони отриму ва- дошкй, також сердить ся на мали були плакати, а тепер хоч
ли для своїх “політичних" ці- тих, шо викрили сей заговір та бери та самим кури “цигарет-

ки", вироблені в штабі 
Яке духове споріднене: “У- ської 6-ої армії

країнський Голос”, “Українська ;-----
ТрІбуНа" І... штаб ПОЛЬСЬКОЇ 
6-ої армії.

Тож і не диво, шо коли Оса райте ся поширювати свою 
вкусила “Трібуну”, то біль від- робітничу часопись “Укр. Ро- 
чув і “Український Голос”.

ва рідня, той не диво

“Трібуїу", через яких Сипте ви добрі діла, сипте 
Військовий штаб до- (достойні вчинкигьк ію Народною Републикою означують ся таким способом 

па північ від ріки Дністра здовж ріки Зрбуча, опісля здовж ва*,ть потяги та палять склади старчає
зі збіжем.бувшої рраниці між Австро-Угорщиною й Росією до Вишго- 

родка, від Вишгородка, на північ через Кремінеиькі узгіря, 
витак по лінії на схід від Здолбунова, опісля здовж східних

. . . сипте достойні вчинки 
На гріб кайзерової жінки .... 

Але що з своїми вінками та

Всі висіле наведені вісти показують, що проти’ Радянської 
України і взагалі проти радянської федерації підготовано но­
ву авантуру. Оказуєть ся, що слушні були закиди радянських 
правительств, роблені шляхоцькій Польщі і боярській Румунії, 
що вони помагають петлюрівським бандам в їх приготованих 
до нападу на Україну. Оказуєть ся. шо Франція не для забав­
ки висилала до Польщі і Румунії цілі потяги оружя і амуніції.
Вона через тих своїх жандармів (Польщу і Румунію), зглядно 
через тіанятих ними псів — Петлюрів та Тютюннків 
новий кровавий похід на радянські републики.

Правда, польське правительство мало заявити, шо воно до Польщі”, 
нічого не знає про сей виступ Петлюри і не/бере за него відві- 
чальности.
недобитки були в Польщі інтерновані

стя.
нить тїснїйше" порозумінє. Подрібне означене граничної лі­
нії повинно бути переведене спеціяльною польсько-україн­
ською комісією, зложеною з відповідних знавців"

лий крім гроший також отру- називає їх собаками. поль- 
Мусїй. .

Сей артикул варшавського договору 
ше подана варшавська деклярація — постановляє, шо грани- т> ' отруйні цнгаретки.

"Українська Трібуна" у Вар-

так само, як вис­

пи мук Польщею й Україною має йти на північ від Дністра
“здовж ріки Збруча, опісля здовж бувшої границі між Австро- шаві Полала розкрите сего за- 
Угоршиною й Росією”, — значить, Галичину зачислюєть ся тут ГОВОР> 33 радянськими часо-

писями скорше.

починає
Товариші! Все І всюди ста-

як ми могли 
довшати ся про се з самих ра­
дянських чи яких инших газет. 

і Подаючи се за радянськими ґа-
Але хто повірить в ті слова? Аджеж петлюрівські

ще донедавна гинули.
бітиичі Вісте”.• Число 210. з 9. вересня 1921, статя: 

•• Число 123 з 30. вересня 1921, статя
"Хто продав Галичину'. 

“Голос з Америки".
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